
Pasqyre e programit: Teologji Islame Master 2025/2026 

Viti i –I-rë 

Semestri i –I-rë 

Kodi i 

lëndës 

 

Emërtimi i lëndës 

Fondi i 

orëve 

 

Ligjërat

a 

 

Ushtrim

e  

 

Statu

si  

 

ECTS 

 

Emri i profesorit 

101 

Koncepti Islam ndaj tjetrit 

2+1 2 1 O 5 Prof. Ass. Dr. Zija 

Abdullahu 

102 Religjioni dhe çështjet 

sociale në Evropë 

2+1 2 1 O 5 Prof. asoc. Dr. Ferdi 

Kamberi 

103 Zhvillimi i shkencave të 

Kuranit dhe Hadithit në 

Evropë 

2+1 2 1 O 5 

Prof. Ass. Dr. 

Lulzim Esati 

104 

Metodologjia e hulumtimit 

2+1 2 1 O 5 Prof. dr. Hysen 

Matoshi 

105 Qasje Bashkëkohore ne 

Sistemin Financiar Islam 

2+1 2 1 O 5 Prof. asoc. dr. Islam 

Hasani 

106 Zhvillimi i kulturës islame 

në Ballkan 

2+1 2 1 Z 5 Prof. asoc. dr. Sadik 

Mehmeti 

107 Dialogu ndërfetar në 

kontekstin e Kosovës dhe 

Evropës Juglindore 

2+1 2 1 Z 5 

Prof. ass. dr. 

Rexhep Suma 

Total 30 

ECTS 

 

Njëra  nga lëndët zgjedhore është obligative 

 

 

 

 



Viti i –I-rë 

Semestri i –II-të 

Kodi i 

lëndës 

 

Emërtimi i lëndës 

Fondi i 

orëve 

 

Ligjërat

a 

 

Ushtrim

e  

 

Statu

si  

 

ECTS 

 

Emri i profesorit 

 Punimi i diplomës     O 30  

Total 30 

ECTS 

 

 


